
Nº. 414/2018  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.         ANO II 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/15 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

Edvaldo Alves de Queiroz                                                                                                           Waldenir Ferreira Lino 
 Prefeito Muncipal                                                                                                                          Secretário Municipal de Infraestrutura 
                                                                                                           
Jurema Nogueira de Matos                                                                                                          Rodrigo Cordeiro de Matos  
Vice – Prefeita                                                                                                                                 Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo                                                                                                    
 
Ana Claudia Marques dos Santos                                                                                                Joás Miranda de Lima 
Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação                                                Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável                              
  
Rondiney Ribeiro da Silva                                                                                                            Sand Demmis Donero  
Secretário Municipal de Saúde                                                                                                        Secretário Municipal de Cultura 
 
Ésio Vicente de Matos                                                                                                                   Rozilda Queiroz Vida                                                                                                            
Secretário Municipal de Esportes                                                                                                    Secretária Municipal de Administração  
 
Valcleia Ferreira Benassi                                                                                                              Antônio Sérgio da Silva                                                               
Secretária Municipal de Finanças                                                                                                   Controlador Interno 
 
Sonia Mara Nogueira                                                                                                                    Antonio Alves Bertuluccci                                                                                                         
Secretária Municipal de Educação                                                                                                   Procurador Geral do Município                                                                                                                        
                                                                                                                                                             
 
Assinado por: 
 
 
 
 

 
SUMÁRIO 

 
 
Gabinete do Prefeito 
2º Adendo ao Pregão Presencial Nº.........................084/2018 
Decreto Nº..........................................................273/2018 
Decreto Nº..........................................................275/2018 
Decreto Nº..........................................................276/2018 
Decreto Nº..........................................................277/2018 
Portaria Nº..........................................................239/2018 
Portaria Nº..........................................................245/2018 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
2º ADENDO AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 084/2018 
Processo Administrativo nº. 183/2018 
Modalidade: Pregão Presencial nº. 084/2018 
A Prefeitura Municipal de Água Clara - MS, por meio de seu 
Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria Nº 145/2018, no uso 
de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento 
dos interessados em conformidade com o artigo 21 
§ 4o obedecendo assim aos princípios inerentes à 
Administração, resolve promover as seguintes retificações: 
O edital será alterado com a seguinte redação: 
� Exclui os itens abaixo: 
6.24. Os Interessados em participar deste processo licitatório 
deverão apresentar amostras da seguinte forma: 
6.24.1. Deverá ser apresentado em papel timbrado da 
empresa devidamente assinada, uma relação de amostras 
contendo: 
a) Nº da licitação; b) Nome da empresa fornecedora; c) 
Quantidade de amostras. 
6.24.2.  A Licitante deverá apresentar após 03(três) dias após 

o aviso da abertura da licitação, sob pena de desclassificação, 
05(cinco) sacos de acordo com as especificações técnicas 
constantes no edital a serem entregues na rua Benevenuto 
Ottoni 400, juntamente com Laudo Técnico com 
composição produto e ART de controle de qualidade. 
� Passando a ser: 
6.24. A análise das amostras será feita após o encerramento 
da sessão pelo representante da Secretaria Solicitante. 
6.24.1. 0 licitante primeiro colocado deverá apresentar 
05(cinco) sacos para a amostra por ele ofertado perfeitamente 
identificada, juntamente com Laudo Técnico com 
composição produto e ART de controle de qualidade. 
6.24.2. Será retido, recolhido apenas às amostras do licitante 
primeiro colocado, ficando a adjudicação dos itens 
condicionada à aprovação das amostras pela Secretaria 
solicitante, sendo que só após análise das amostras o licitante 
primeiro colocado será declarado vencedor. Sendo as demais 
licitantes dispensada de deixar as suas amostras. Se a 
amostra da autora da melhor proposta for reprovada será 
convocada a autora da segunda melhor proposta para 
apresentar sua amostra, e assim sucessivamente. O que será 
feito posteriormente, sendo a autora da segunda melhor 
proposta, convocado para apresentar as amostras. Em 
decorrência de alteração no Edital conforme transcrito será 
prorrogado a sessão de abertura das propostas e habilitação 
para o dia 26 de novembro de 2018, às 08hs:00min para 
que se tenha tempo hábil para as publicações do adendo.  

Água Clara/MS, 19 de novembro de 2018. 
Marcos Antonio Garcia 

Pregoeiro 
Decreto n. 145 de 15/06/2018 

 
 
 
 



Nº. 414/2018  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.         ANO II 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 2/15 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 414/2018  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.         ANO II 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 3/15 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 414/2018  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.         ANO II 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 4/15 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 414/2018  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.         ANO II 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 5/15 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 414/2018  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.         ANO II 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 6/15 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 
 



Nº. 414/2018  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.         ANO II 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 7/15 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 
 



Nº. 414/2018  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.         ANO II 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 8/15 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 414/2018  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.         ANO II 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 9/15 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 414/2018  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.         ANO II 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 10/15 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 414/2018  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.         ANO II 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 11/15 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 



Nº. 414/2018  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.         ANO II 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 12/15 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 
 
 



Nº. 414/2018  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.         ANO II 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 13/15 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

DECRETO Nº 275 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018. 
“Dispõe sobre a abertura de Créditos 
Suplementares conforme inciso III, § 1º 
Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 
1964”. 

O Prefeito Municipal de Água Clara – MS, Excelentíssimo 
Senhor EDVALDO ALVES DE QUEIROZ, no uso das 
atribuições legais que o cargo lhe confere: 
DECRETA: 
Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar com anulação 
parcial de dotação conforme inciso III, § 1º Art. 43 da Lei 
4.320 de 17 de março de 1964, eParágrafo Único e os 
seus incisos, do Art. 5º da Lei Municipal nº 1044 de 13 
de Dezembro de 2017, naPrefeitura Municipal de Água 
Clara, o valor de R$ 14.441,72 (Quatorze Mil, Quatrocentos e 
Quarenta e Um Reais e Setenta e Dois Centavos), no Fundo 
Municipal de Saúde, no valor de R$ 2.849,18 (Dois Mil, 
Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e Dezoito Centavos), no 
Fundo Municipal de Assistência Social de Água Clara, no valor 
de R$ 100,00 (Cem Reais), suplementar na Seguinte dotação: 
Prefeitura Municipal de Água Clara 
Reduzido 0028. 
01.004 – Secretaria de Administração  
04.122.0039.2041 – Manutenção da Secretaria Municipal de 
Administração 
3.1.90.94 –Indenizações e Restituições Trabalhistas 
Fonte 1.00.000 – Recursos Ordinários    1.517,91 
Fonte 1.01.000 – Receitas de Impostos e de Transferências de 
Impostos                                                     1.452,28 
Reduzido 0057. 
01.005. – Secretaria Municipal de Educação 
12.306.0026.2025 –Manutenção da Alimentação Escolar 
3.3.90.30. – Material de Consumo 
Fonte 1.01.000 –Receitas de Impostos e de Transferências de 
Impostos                                         9.887,53 
Reduzido 0193. 
01.018. – Secretaria Municipal de Esporte 
27.122.0039.2045 –Manutenção da Secretaria Municipal de 
Esporte 
3.3.90.30. – Material de Consumo 
Fonte 1.00.000 – Recursos Ordinários    1.584,00 
Fundo Municipal de Saúde 
Reduzido 0241. 
03.011 – Fundo Municipal de Saúde    
10.122.0039.2049 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde   
3.1.90.94 –Indenizações e Restituições Trabalhistas    
Fonte 1.02.000 – Receitas de Impostos e de Transferências de 
Impostos                                                      2.649,18 
Reduzido 0250. 
03.011 – Fundo Municipal de Saúde   
10.122.0039.2049 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde   
3.3.90.48 – Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas                 
Fonte 1.31.503 – Recursos Provenientes do FIS       200,00 
Fundo Municipal de Assistência Social  
Reduzido 0325. 
04.012 – Fundo Municipal de Assistência Social de Água Clara 
08.244.0002.2006 – Programa de Atividade com Recursos do 
FMAS - Prot. Social Basica e Esp   
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica     
Fonte 1.29.004 – Programa de Atenção a Criança – PAC 
100,00 

TOTAL                                                              17.390,90 
Artigo 2º - Servirá de recurso para cobertura do crédito de 
que trata o Artigo 1º deste decreto, na forma do inciso III, § 
1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, 
eParágrafo Único e os seus incisos, do Art. 5º da Lei 
Municipal nº 1044 de 13 de Dezembro de 2017, os 
resultantes de anulação parcial ou total de dotações 
orçamentárias, a Seguinte dotação: 
Reduzido 0032. 
01.004 – Secretaria de Administração  
04.122.0039.2041 – Manutenção da Secretaria Municipal de 
Administração 
3.3.90.33 – Passagens e Despesas com Locomoção 
Fonte 1.00.000 – Recursos Ordinários    1.199,86 
Reduzido 0073. 
01.005 – Secretaria Municipal de Educação  
12.364.0026.2018 – Apoio ao Ensino Superior 
3.3.90.41 – Contribuições  
Fonte 1.01.000 – Receitas de impostos e de Transferências de 
Impostos                                                      1.770,33 
Reduzido 0073. 
01.005 – Secretaria Municipal de Educação  
12.364.0026.2018 – Apoio ao Ensino Superior 
3.3.90.41 – Contribuições  
Fonte 1.01.000 – Receitas de impostos e de Transferências de 
Impostos                                                    11.771,53 
Reduzido 0244. 
03.011 – Fundo Municipal de Saúde    
10.122.0039.2049 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde    
3.3.90.30 – Material de Consumo      
Fonte 1.02.000 – Receitas de impostos e de Transferências de 
Impostos                                                    2.649,18 
TOTAL                                                               17.390,90 
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 13 de 
Novembro de 2018. 

Água Clara – MS, 19 de Novembro de 2018. 
EDVALDO ALVES DE QUEIROZ 

Prefeito Municipal 
 
DECRETO Nº 276 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018. 

“Dispõe sobre a abertura de Créditos 
Suplementares conforme inciso III, § 1º 
Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 
1964”. 

O Prefeito Municipal de Água Clara – MS, Excelentíssimo 
Senhor EDVALDO ALVES DE QUEIROZ, no uso das 
atribuições legais que o cargo lhe confere: 
DECRETA: 
Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar com anulação 
parcial de dotação conforme inciso III, § 1º Art. 43 da Lei 
4.320 de 17 de março de 1964, eParágrafo Único e os 
seus incisos, do Art. 5º da Lei Municipal nº 1044 de 13 
de Dezembro de 2017, na Prefeitura Municipal de Água 
Clara, o valor de R$ 27.559,98 (Vinte e Sete Mil, Quinhentos e 
Cinqüenta e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos), 
suplementar na Seguinte dotação: 
Reduzido 0070. 
01.005. – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0026.2017 – Manutenção do Transporte Escolar  
3.3.90.30. – Material de Consumo        



Nº. 414/2018  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.         ANO II 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 14/15 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

Fonte 1.01.000 – Receitas de Impostos e de Transferências de 
Impostos                                                              27.559,98 
Total                27.559,98 
Artigo 2º - Servirá de recurso para cobertura do crédito de 
que trata o Artigo 1º deste decreto, na forma do inciso III, § 
1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, 
eParágrafo Único e os seus incisos, do Art. 5º da Lei 
Municipal nº 1044 de 13 de Dezembro de 2017, os 
resultantes de anulação parcial ou total de dotações 
orçamentárias, a Seguinte dotação: 
Reduzido 0070. 
01.005. – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0026.2017 – Manutenção do Transporte Escolar  
3.3.90.30. – Material de Consumo        
Fonte 1.15.052 – Transferência referentes ao PNATE  
27.559,98 
Total                27.559,98 
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Água Clara – MS, 20 de Novembro de 2018. 
EDVALDO ALVES DE QUEIROZ 

Prefeito Municipal 
 
DECRETO Nº 277 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018. 

“Dispõe sobre a abertura de Créditos 
conforme inciso III, § 1º Art. 43 da Lei 
4.320 de 17 de março de 1964”. 

O Prefeito do Município de Água Clara - MS, 
Excelentíssimo Senhor, EDVALDO ALVES DE QUEIROZ no 
uso das atribuições legais que o cargo lhe confere, 
D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica aberto Crédito Suplementar com anulação parcial 
de dotação conforme inciso III, § 1º Art. 43 da Lei 4.320 
de 17 de março de 1964 e do Art. 5º da Lei Municipal nº 
1044 de 13 de dezembro de 2017, no Instituto Municipal 
de Previdência Social dos Servidores do Município de Água 
Clara – Água Clara Previdência, no valor de R$ 3.000,00 (três 
mil reais), suplementar na seguinte dotação: 
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – ÁGUA CLARA 
PREVIDÊNCIA  
Reduzido 0005 
10.018. – FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – 
ÁGUA CLARA PREVIDÊNCIA 
09.272.0013.2034 – GESTAO DAS ATIVIDADES DO RPPS 
3390.14.00.00.00 – DIÁRIAS - CIVIL 
FONTE – 1.03.000 – Contribuição para o Regime Próprio de 
Previdência Social RPPS 
VALOR R$ 3.000,00. 
Artigo 2º - Servirá de recurso para cobertura do crédito de que 
trata o Artigo 1º deste decreto, na forma do inciso III, § 1º 
Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964 e do Art. 5º 
da Lei Municipal nº 1044 de 13 de dezembro de 2017, os 
resultantes de anulação parcial ou total de dotações 
orçamentárias, a seguinte dotação: 
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – ÁGUA CLARA 
PREVIDÊNCIA  
Reduzido 006 
10.018. – FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – 
ÁGUA CLARA PREVIDÊNCIA 
09.272.0013.2034 – GESTAO DAS ATIVIDADES DO RPPS 
3390.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE – 1.03.000 – Contribuição para o Regime Próprio de 
Previdência Social RPPS 
VALOR R$ 3.000,00. 
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para 01 de setembro de 
2018. 

Água Clara – MS, 20 de novembro de 2018. 
EDVALDO ALVES DE QUEIROZ 

Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 239, DE 05 DE OUTUBRO DE 2018. 

Dispõe sobre declaração de vacância de 
cargo e dá outras providências 

  O Prefeito Municipal de Água Clara, Estado 
de Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor Edvaldo Alves 
de Queiroz, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas por Lei, 
  RESOLVE: 

Artigo 1º DECLARAR a vacância do Cargo de 
Merendeira, Nível I, ocupada pela servidora pública municipal, 
Maria Saúde dos Santos, matricula 310, por motivo de 
Aposentadoria Voluntária por Idade, concedida pelo Instituto 
de Previdência Social dos Servidores do Município de Água 
Clara – ÁGUA CLARA PREVIDÊNCIA, de acordo com a Portaria 
nº 127/2018 de 28/09/2018, publicada na data de 
28/09/2018, no Diário Oficial do Município, nos termos do 
Artigo 39, Inciso VI, da Lei Nº 359/99 – Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Água Clara, Estado de 
Mato Grosso do Sul. 

Artigo 2º Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação e/ou afixação no mural localizado no 
átrio da Prefeitura Municipal, retroagindo seus efeitos a partir 
de 04/10/2018. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Água 

Clara, Estado de Mato Grosso do Sul, aos cinco dias do mês de 
outubro do ano de dois mil e dezoito. 

EDVALDO ALVES DE QUEIROZ  
              Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 245, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018. 

Dispõe sobre revogação de Portarias e dá 
outras providências 

O Prefeito Municipal de Água Clara, Estado 
de Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor Edvaldo Alves 
de Queiroz, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas por Lei, 

RESOLVE:  
Artigo 1º REVOGAR “in totum” a Portaria nº. 

049/2017 de 05/01/2017. 
Artigo 2º REVOGAR “in totum” a Portaria nº. 

312/2017 de 24/08/2017. 
Artigo 3º DESIGNAR a servidora pública 

municipal Kamila de Almeida Kichel, brasileira, portadora da 
Cédula de Identidade RG nº 001535293 SSP/MS e do CPF/MF 
nº 023.852.211-36, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo 
de Assistente de Administração, Nível VI - Classe B, para 
ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Diretor 
Executivo, Símbolo DAS 3, lotada na Secretaria Municipal de 
Assistência Social, Trabalho e Habitação.  

Artigo 4º Esta Portaria entrará em vigor na 



Nº. 414/2018  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.         ANO II 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 15/15 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

data de sua publicação e/ou afixação no mural localizado no 
átrio da Prefeitura Municipal, revogadas as disposições em 
contrário. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Água 

Clara, Estado de Mato Grosso do Sul, aos vinte e cinco dias do 
mês de outubro do ano de dois mil e dezoito. 

EDVALDO ALVES DE QUEIROZ  
              Prefeito Municipal 

 
 


		2018-11-20T14:55:47-0200
	ROZILDA QUEIROZ VIDA:61531626149




